
Dodatek č. 3
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

sídlo
IČO
DIČ

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtmanzástupce

dále jako „objednatel" a

Zhotovitel EUROVIA CS, a.s.

spo lečnost zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u M ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 1561

sídlo
IČO
DIČ

Národní 138/10, 110 01 Praha 1
45274924
CZ45274924
Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné mocizástupce

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany".

Úvodní ustanovení

1 Smluvní strany uzavřely dne 5. 2. 2018 na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy -  Nové Město nad Metují (Krčin)" 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny a zlepšení veřejné in
frastruktury v Královéhradeckém regionu," evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 645190, 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo" nebo „SOD"). Tato smlouva byla změněna dodatky č. 1 a č. 2 
(smlouva o dílo ve znění dodatků dále souhrnně jako „smlouva o dílo").

2. Vlivem probíhajících stavebních prací na zemním drážním tělese v rámci výstavby nového železničního 
mostu přes sil. 111/30821 nebylo umožněno zhotoviteli opravy silnice včasné zahájení dočasně 
přerušených stavebních prací opravy sil. 111/30821 právě z důvodu výstavby nového železničního mostu. 
Dle požadavku Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě bude v celém úseku opravované silnice 
111/30821 spuštěn přes zimní období 2018/2019 silniční provoz a v úseku nedokončené opravy silnice v 
okolí mostu a pod mostem bude provedena provizorní oprava sil. 111/30821. Pomocí betonových svodidel 
a přechodného dopravního značení bude v okolí mostu a pod mostem vymezen prostor pro průjezd 
silničních vozidel a odděleně pro provoz chodců.

3. Z důvodů uvedených ve změnovém listu 13, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy 
o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 
jen „zákon"), ve spojení s § 273 odst. 6 zákona spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. 
Změna závazku se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 odst. 6 zákona.

4. Z důvodů dle změnového listu č. 13 je zároveň nezbytné prodloužit termín realizace stavebních prací.

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 2 a 3 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 
změnovým listem č. 13, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

2. Realizace těchto prací si vyžádá prodloužení termínu II. etapy.

3. Termín dle článku 5 Čas a místo plnění díla odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění následujícím

Předmět dodatku



způsobem:

a. Termín převzetí staveniště do 7 kalendářních dnů od výzvy objednatele k plnění

b. Termín zahájení stavebních prací bezodkladně po převzetí staveniště

c. Termín pro dokončení I. etapy stavebních prací

do 15. 9. 2018

d. Termín pro dokončení II. etapy stavebních prací

do 30. 6.2019

e. Termín pro předání všech dokladů pro dokončení stavby

do 5 dnů před dokončením stavby

f. Dokončení stavby do 10 týdnů od ukončení stavebních prací

4. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši:

Cena dle SOD v Kč bez DPH 31.558.047,69 Kč

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 36.357.420,30 Kč

Cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 36.551.275,46 Kč

Cena víceprací dle ZL 13 v Kč bez DPH 1.420.609,52 Kč

Cena dle dodatku č. 3 v Kč bez DPH 37.971.884,98 Kč

DPH 21 % v Kč 7.974.095,85 Kč

Celkový stavební náklad (cena v Kč s DPH) 45.945.980,83 Kč

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel.

7. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy.

9. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě Usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne .. V Hra i Králové dne
2  9. 11 . 2018

Ing. Michal Šumpík 

Ředitel závodu Čech v ' plné moci

Ph r. Jiří Štěpán, Ph.D. 

h tman

Královéhradecký krajj(



Krycí list změny

Název a evidenční čísio stavby: Č ís lo  z m ě n y  s ta v b y :

Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčin), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS:

13

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Zhotovení provizorní kom unikace pro zim ní 

w 0  101-1 sezónu 2018/2019
101 / 6

Objednatel: název: Královéhradecký kraj
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací
adresa: Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
IČ: 71218840

Zhotovitel: název: EUROVIA CS, a.s.
adresa: Národní 138/10, 110 00 Praha 1
IČ: 45274924



Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčin), v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101.1 Zhotovení provizorní komunikace pro zimní sezónu 2018/2019

Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS:

101 / 6

13

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.2.2017 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4

Paré č. Příjemc

l 6 l 1 Správce stavby
2 Zhotovitel

I ~1 3 Projektant
4 Supervize

I o I 5 Investor stavby

Iniciátor změny: OPTIMA spol. s r.o.
EUROVIA CS, a.s.

Popis a zdůvodnění změny:
Vzhledem k tomu, že do současné doby nebyla dokončena stavba rekonstrukce železničního mostu přes silnici 111/30821 a není možno zahájit stavební 
práce na rekonstrukci uvedené komunikace je nutné zabezpečit provoz přes zimní sezónu 2018/2019. Na základě požadavku Policie ČR, Dl Náchod, 
bude na komunikaci vytvořen koridor z betoných svodidel, která umožní provoz jedním směrem. Komunikace bude opatřena dopravními značkami 
upravujícími přednost v jízdě. Povrch musí být zhutněn a položeny dvě vrstvy asfaitobetonu, což umožní průjezd všech vozidel a provádění zimní 
údržby. Tedy bude zhotovena provizorní komunikace pro zimní sezónu 2018 / 2019.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných 

Méněprací a Víceprací celkem

Vyjádření - souhlas se změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum Q180dpis
Objednatel jméno datum 2 6. 11. 2018 pod is

Supervize jméno datum 26. 11. 2 0 fpd
TDS jméno datum 26. 11. 2018podpis
Správce stavby jméno datum 26. 11. 281fřodpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v  tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno

Zhotovitel

datum

datum

11. 2Q18podps 
2 6.11.2018 ís

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 3
ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Název stavby:
Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčin), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.1 Zhotovení provizorní komunikace pro zimní sezónu 2018/2019

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy
___________1 - zadat__________

31 558 047,69

Poznámka. Cen(J všech m éněprací v  předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
m éněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích změnách:___________________________________________________ úda je  v  Kč bez d p h

Cena všech méněprací v 
předchozích změnách na

SO/PS

Cena všech víceprací v 
předchozích změnách 

na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -15 051,49 5 008 279,26 36 538 302,95 4 980 255,26

Číslo změny SO/PS: 6 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných méněprací 
na SO/PS

Cena navrhovaných 
víceprací na SO/PS

Cena všech 
víceprací na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech víceprací na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 1 420 609,52 6 428 888,78 20,37%

Nová cena SO/PS po této změně: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací na 
SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)

Cena všech víceprací 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce -15 051,49 6 428 888,78 37 971 884,98 6 413 837,29

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí EUROVIA CS, a.s.

Projektant (autor, dozor): OPTIMA spol. s.r.o.

Stavební dozor: INGENIRING KRKONOŠE a.

Zástupce objednatele: Královéhradecký kraj

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba N16-506 - Rekonstrukce vozovky III/30821, Spy - Nové Město nad Metují (Krčin); - Změna č.3
číslo a název SO 10.6 Zhotovení provizorní komunikace pro zimní sezónu 2018/2019
číslo a název rozpočtu:

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zemní práce

7 11332

ODSTFtANENI PODKLADU VOZOVEK A  CHODNÍKU Z KAMENIVA NESTMELENEHO 
s odvozem a uložením na skládku sanace výkopů - 
kanalizace, přeložka vodovodu, porušené konstrukční vrstvy po mostem, podél chodníku 58,3 m3

M3 58,300 152,37 8 883,17

4 Vodorovné konstrukce

28 45157 PODKLADNÍ A  VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 58,3 + 74,86 M3 133,160 687,96 91 608,75

5 Komunikace
56 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 15,00 35,00 525,00
36 574A33 ASFALTOVÝ BETON ACO 11 TL. 40MM km 0,131 - 0,380 = 249 m * 7,8 ti. 0,04 m2 1 942,20 131,68 255 748,90

36 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM m2 .1 489,25 164,52 245 011,41

33 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 1 489,250 8,60 12 807,55
34 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 1 942,25 9,60 18 645,60
30 56330 VOZOVKOVE VRSTVY ZE STÉRKODRTI - Provizorní chodník 60*5*0,25 M3 75,00 579,50 43 462,50
44 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 2,000 1 550,00 3 100,00

13 11372 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH - odstranění provizorní asfaltové vrstvy M3 166,48 268,00 44 616,64

9 Ostatní konstrukce a práce

911FE2
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,2M - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) 
provizorní svodidlo pro oddělení komunikace od chodníku

M 200,000 593,00 118 600,00

911FE3
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,2M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM 
demontáž po skončení prací

M 200,000 624,00 124 800,00

911FA9
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,2M - NÁJEM od 
3.12.2018 do 14.4.2019 celkem 133 dní

MDEN 26 600,000 9,00 239 400,00

Přeložka plynového odvzdušnění (č ichačky) 2 ks kpl 1,00 27 800,00 27 800,00

Rozšíření veřejného osvětlení - realizace 3 svítidel včetně montážem, demontáže, nájmu a údržby. 
Součástí je  propojovací kabel 50 m.

kpl 1,00 50 000,00 50 000,00

14 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 0,600 226 000,00 135 600,00

CELKEM 1 420 609,52

T



Příloha č. 4

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 
Evidenčního listu zmény stavby ke schválení.)

Poznámka:
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

č ís lo

Z B V
Č ís lo

S O /P S

N á z e v  s ta v e b n íh o  

o b je k tu /p ro v o z n íh o  s o u b o ru  
(S O /P S )

Z k rá c e n ý  p o p is  z m é n y  (Z B V )

S c h v á le n í Z B V  
O p rá v n ě n o u  

o s o b o u  
( A N O /N E )

C e n a  v š e c h  
m é n ě p ra c í v  

p ře d c h o z íc h  Z B V

C e n a
n a v rh o v a n ý c h

m é n ě p ra c í

C e n a  v š e c h  
m é n ě p ra c í v č e tn ě  

n a v rh o v a n ý c h

C e n a  s ta v b y  s 

m é n ě p ra c e m t a 
b e z  v íc e p ra c í

C e n a
n a v rh o v a n ý c h

v íc e p ra c í

C e n a  v š e c h  
v íc e p ra c í v č e tn ě  

n a v rh o v a n ý c h

C e n a  s ta v b y  s 

v íc e p ra c e m i a  b e z  
m é n ě p ra c í

N o vá  c e n a  s ta v b y  
(s  m é n ě p ra c e m í a 

v íc e p ra c e m i)

F in a n c o v á n í z m ě n  
v  rá m c i s m lo u v y  
v č . R e z e rv y  v  %  

(m a x  1 0 0 % )

Č e rp á n í l im itu  p ro  
J Ř B U  (m a x . 3 0 % )

4 5 6 7 8 9=předchozl 11 1 0 -z a d a t 11=9+10 12=1+11 1 3 -z a d a t 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 001.1
V š e o b e c n é  p o lo ž k y  -  ro z š íře n í 
D IO

ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 2 4  3 0 0 ,0 0 1 2 4  3 0 0 ,0 0 31 6 8 2  3 4 7 ,6 9 31 6 8 2  3 4 7 ,6 9 1 0 0 ,3 9 % 0 ,3 9 %

2 101.1
R e k o n s tru k c e  v o z o v k y  111/30821 - 
ú p ra v a  p o d je z d u

ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 7 1 6  3 9 9 ,0 7 1 8 4 0  6 9 9 ,0 7 3 3  3 9 8  7 4 6 ,7 6 3 3  3 9 8  7 4 6 ,7 6 1 0 5 ,8 3 % 5 ,8 3 %

3 1 0 1 .2
R e k o n s tru k c e  s i ln ic e  H l/3 0 8 2 1  - 
ú p ra v a  s tro m ů

ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 8 3  7 4 4 ,0 0 2  0 2 4  4 4 3 ,0 7 3 3  5 8 2  4 9 0 ,7 6 3 3  5 8 2  4 9 0 ,7 6 1 0 6 ,4 1 % 6 ,4 1 %

4 1 0 1 .3
R e k o n s tru k c e  s iln ic e  U l/30821  -  
o d v o d n ě n í v o z o v k y  n a  Z iž k o v ě  
n á m ě s tí

ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31  5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 1 5  4 0 9 ,0 6 2  1 3 9  8 5 2 ,1 3 3 3  6 9 7  8 9 9 ,8 2 3 3  6 9 7  8 9 9 ,8 2 1 0 6 ,7 B % 6 ,7 8 %

5 1 0 1 .4
R e k o n s tru k c e  s iln ic e  111/30821 -  

ro z š íře n í s a n a c í
ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 2  0 6 0  5 7 9 ,1 3 4  2 0 0  4 3 1 ,2 6 3 5  7 5 8  4 7 8 ,9 5 3 5  7 5 8  4 7 8 .9 5 1 1 3 ,3 1 % 1 3 ,3 1 %

6 102.1
C h o d n ík y  a a u to b u s o v é  z á liv y  -  

ú p ra v a  z a tru b n ě n í
ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31  5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 1 5  2 5 9 ,4 1 4  3 1 5  6 9 0 ,6 7 3 5  8 7 3  7 3 8 ,3 6 3 5  8 7 3  7 3 8 ,3 6 1 1 3 ,6 8 % 1 3 ,6 8 %

7 301.1
R e k o n s tru k c e  d e š ťo v é  k a n a liz a c e  

-  ú p ra v a
ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 3 4 9  5 9 2 ,6 8 4  6 6 5  2 8 3 ,3 5 3 6  2 2 3  3 3 1 ,0 4 3 6  2 2 3  3 3 1 ,0 4 1 1 4 ,7 8 % 1 4 ,7 8 %

8 4 02 .1
R o z š íře n í v e ře jn é h o  o s v ě t le n í u 

p o d je z d u
ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 3 4  0 8 9 ,2 6 4  7 9 9  3 7 2 ,6 1 3 6  3 5 7  4 2 0 ,3 0 3 6  3 5 7  4 2 0 ,3 0 1 1 5 ,2 1 % 1 5 ,2 1 %

9 1 0 1 .5 Ú p ra v a  s iln ic e  v e  S p ě c h ANO 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 1 8 0  8 8 2 ,6 5 4  9 8 0  2 5 5 ,2 6 3 6  5 3 8  3 0 2 ,9 5 3 6  5 3 8  3 0 2 ,9 5 1 1 5 ,7 8 % 1 5 ,7 8 %

10 102.1
C h o d n ík y  a  a u to b u s o v é  z á liv y  -  
ú p ra v a  z a tru b n ě n í

ANO 0 ,0 0 -1 3 7 1 ,4 3 -1  3 7 1 ,4 3 31 5 5 6  6 7 6 ,2 6 0 ,0 0 4 9 8 0  2 5 5 ,2 6 3 6  5 3 8  3 0 2 ,9 5 3 6  5 3 6  9 3 1 ,5 2 1 1 5 ,7 8 % 1 5 ,7 8 %

11 301.1
R e k o n s tru k c e  d e š ťo v é  k a n a liz a c e  
-  ú p ra v a

ANO -1  3 7 1 ,4 3 -1 3  6 8 0 ,0 6 -1 5  0 5 1 ,4 9 31 5 4 2  9 9 6 ,2 0 0 ,0 0 4 9 8 0  2 5 5 ,2 6 3 6  5 3 8  3 0 2 ,9 5 3 6  5 2 3  2 5 1 ,4 6 1 1 5 ,7 3 % 1 5 ,7 8 %

12 0 0 1 .2
V š e o b e c n é  p o lo ž k y  -  ro z š íře n í 

D IO
ANO -1 5  0 5 1 ,4 9 0 ,0 0 -1 5  0 5 1 ,4 9 31 5 4 2  9 9 6 ,2 0 2 8  0 2 4 ,0 0 5  0 0 8  2 7 9 ,2 6 3 6  5 6 6  3 2 6 ,9 5 3 6  551 2 7 5 ,4 6 1 1 5 ,8 2 % 1 5 ,8 7 %

13 101 .6
Z h o to v e n í p ro v iz o rn í k o m u n ik a c e  
p ro  z im n í s e z ó n u  2 0 1 8 /2 0 1 9

ANO -1 5  0 5 1 ,4 9 0 ,0 0 -1 5  0 5 1 ,4 9 31 5 4 2  9 9 6 ,2 0 1 4 2 0  6 0 9 ,5 2 6  4 2 8  8 8 8 ,7 8 3 7  9 8 6  9 3 6 ,4 7 3 7  971 8 8 4 ,9 8 1 2 0 ,3 2 % 2 0 ,3 7 %

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

C e n a  s ta v b y  d le  

s m lo u v y  b e z  
re z e rv y

R e z e rv a
Z á k o n n ý  lim it  p ro  

J Ř B U  (2 0 %  z 
h o d n o ty  z a k á z k y )

1 - zadat 2  -  zadat 3=  1x30%

31 5 5 8  0 4 7 ,6 9 0 ,0 0 9  4 6 7  4 1 4 ,3 1

v Kč bez DPH



PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) jSO/PS: (číslo a SO 101.1 ZL13 
Rekonstrukce vozovky 111/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčin), v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"
Název změny:
Změna v průběhu výstavby

Kategorie *’
D

Kdo požadoval: (organizace, jméno) 
EUROVIA CS a.s.; OPTIMA spol. s.r.o.

Změny projednány na kontrolním dni / zápis č.j. 
projednáno na KD dne 20.11.2018

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Vlivem ještě v současnosti probíhajících stavebních prácí na zemním drážním tělese v rámci výstavby nového 
železničního mostu přes sil. 111/30821 nebylo umožněno zhotoviteli opravy silnice včasné zahájení dočasně 
přerušených stavebních prací opravy sil. 111/30821 právě z důvodu výstavby nového železničního mostu. Dle požadavku 
Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě bude v celém úseku opravované silnice 111/30821 spuštěn přes zimní 
období 2018/2019 silniční provoz a v úseku nedokončené opravy silnice v okolí mostu a pod mostem bude provedena 
provizorní oprava sil. 111/30821 provedením konstrukčních vrstev vozovky silnice a chodníku s provizorním osvětlením 
chodníku pod mostem s cílem zajištění bezpečného silničního provozu a možnosti provádění zimní údržby. Pomocí 
betonových svodidel a přechodného dopravního značení bude v okolí mostu a pod mostem vymezen prostor pro 
průjezd silničních vozidel a odděleně pro provoz chodců. Přechodné dopravní značení oznamující řidičům kromě 
jiného, že projíždějí stavbou, omezující nejvyšší dovolenou rychlost a upozorňující na dočasně zúžený prostor průjezdu 
v okolí mostu a pod mostem, bude osazeno v celém úseku opravy silnice od Spů až na Žižkovo náměstí v Novém 
Městě nad Metují.

Stanovisko Objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)
Souhlasím

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP či. 13.2) ,
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření


